E 3
REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberré
Egalité
LFraternité

CONJONCTURE RIZ

FranceAgr-iIVIer

ETABLISSEMENT NATIONAL

DES PRODUITS DE L'AGRICULTURE ET DE LA MER
—

INFO RIZ N° 237 du 12 février 2021

ECHANGES AVEC LES PAYS TIERS

Etats membres

Importations

Exportations

Autriche
Belgique
Bulgarie
Croatie
Chypre
République tcheque
Danemark
Estonie

Finlande

2447
18 2393
6627

0

1632
12 890
4072
30
1069

31

6 506
2925
0

0

694
231
32

5

derniéres campagnes

Allemagne 32 486 1065
Gréce 2 808 15 553
Hongrie 4063 0
Irlande 1751 69
Italie 48184 64 598
Lettonie 530 29
Lituanie 10 887 44
Luxembourg 20 0
Malte 528 0
Pays-Bas 80 085 34480
Pologne 36328 929
Portugal 25 383 9776
Roumanie 4704 2 305
Slovaquie 5583 0
Slovénie 1 312
Espagne 33 502 17 528
Suéde 10105 86
Royaume-Uni 80 355 224
TOTAL 497 858 127 717
R"b”g%’zjgg b 572676 98 401
Ecart entre les 2 -13% +30%

Source : Commission DG Agri-Riz
Comité de gestion du 12 février 2021
sur base des demandes de certificats

COTATIONS EUROPEENNES

Pavs Variétés 9 février 2 fevrier
y 2021 2021
Balilla 340,00 340,00
Italie Tipo Ribe 330,00 330,00
Thaibonnet 375,00 371,00
Espagne Japonica 333,00 332,91
pag Indica 343,10 341,95
Japonica 380,00 361,46
Portugal Indica N.Q. 300,00
Moyen N.Q. N.Q.
Grece Long 350,00 300,00
Indica 302,00 302,00
. Japonica N.Q. N.Q.
Roumanie Indica N.Q N.Q.
Bulgarie Japonica 368,14 368,14

Source : Commission DG Agri-Riz
Comité de gestion du 12février 2021




COTATIONS EUROPEENNES COTATIONS MONDIALES (FOB)

— — en $/t
Pays Variétés 9 février 2 février
2021 2021 THAILANDE
Rond 700,00 N.Q. Dates
. . 100% 5% 25% Etuvé Parfumé
Italie Ribe 740,00 N.Q.
Thaibonnet 740,00 N.Q. 20/01/2021 528 518 494 521 833
Japonica 626,35 626,35 27/01/2021 532 523 500 523 835
Espagne
Indica 593,59 593,36 03/02/2021 545 535 512 533 830
) Japonica N.Q. N.Q. 10/02/2021 550 540 515 537 825
Roumanie
Indica N Q N Q Source : IGC Rice Market Bulletin
Bulgarie Japonica 869,21 869,21 en $/t

5% 25% 5% 25% 5% 25% 4%

20/01/21 457 407 517 497 400 360 850

PAKISTAN VIETNAM INDE l:qsé\
‘—— Dates

Pays Brisures 9 février 2 février
Variétés 2021 2021

France Japonica 435,00 435,00 03/02/21 | 451 405 | 515 493 | 396 365 865

27/01/21 450 403 517 497 400 360 850

Source : Commission DG Agri-Riz
Comité de gestion du 12 février 2021 10/02/21 453 407 510 488 396 365 865

Source : IGC Rice Market Bulletin

VENTES DES RIZ ITALIENS PRIX HORS COUT & FRET EUROPE

2020/2021 | 2019/2020 en $/t
au auvu
En A/B BASMATI
tonne | 09/02/2021 | 11/02/2020
(A) (B) pates INDE PAKISTAN
Cargo Cargo
‘C‘;':‘;'Le 765 084 765 671 100 %
20/01/2021 1000 960
Rond 224 835 206 660 109% 27/01/2021 980 940
Moyen 23 242 27 880 102% 03/02/2021 980 920
10/02/2021 980 910
Long A 337 476 340033 99 % Source : Cabinet MARIUS BRUN & FILS
Long B 179 531 196 098 922 %

Source : Commission DG Agri-Riz
Comité de gestion du 12 février 2021

Directrice de la publication : Christine Avelin / Rédaction : direction Marchés, études et prospective

12 rue Henri Rol-Tanguy - TSA 20002 / 93555 MONTREUIL Cedex FranceAgriMer
Tél.: 01 73 30 30 00 === www.franceagrimer.fr B @FranceAgriMerFR ]

|



