



CONJONCTURE RIZ



INFO RIZ N° 237 du 12 février 2021

ÉCHANGES AVEC LES PAYS TIERS

Campagne 2020/2021 Situation au 9 février 2021

(en tonnes équivalent blanchi, sans les brisures)

États membres	Importations	Exportations
Autriche	2 447	31
Belgique	18 2393	6 506
Bulgarie	6 627	2 925
Croatie	0	0
Chypre	1 632	0
République tchèque	12 890	694
Danemark	4 072	231
Estonie	30	32
Finlande	1 069	5
France	73 587	1 296
Allemagne	32 486	1 065
Grèce	2 808	15 553
Hongrie	4 063	0
Irlande	1 751	69
Italie	48 184	64 598
Lettonie	530	29
Lituanie	10 887	44
Luxembourg	20	0
Malte	528	0
Pays-Bas	80 085	3 4480
Pologne	36 328	929
Portugal	25 383	9 776
Roumanie	4 704	2 305
Slovaquie	5 583	0
Slovénie	1	312
Espagne	33 502	17 528
Suède	10 105	86
Royaume-Uni	80 355	224
TOTAL	497 858	127 717
Rappel total au 09/02/2020	572 676	98 401
Ecart entre les 2 dernières campagnes	- 13%	+ 30 %

Source : Commission DG Agri-Riz Comité de gestion du 12 février 2021 sur base des demandes de certificats

COTATIONS EUROPEENNES Riz paddy en €/t

Pays	Variétés	9 février 2021	2 fevrier 2021
	Balilla	340,00	340,00
Italie	Tipo Ribe	330,00	330,00
Thaïbonnet		375,00	371,00
Espagne	Japonica Indica	333,00 343,10	332,91 341,95
Portugal	Japonica Indica	380,00 N.Q.	361,46 300,00
Grèce	Moyen Long Indica	N.Q. 350,00 302,00	N.Q. 300,00 302,00
Roumanie	Japonica Indica	N.Q. N.Q.	N.Q. N.Q.
Bulgarie	Japonica	368,14	368,14

Source : Commission DG Agri-Riz Comité de gestion du 12février 2021

COTATIONS EUROPEENNES Riz blanchi en €/t

Pays	Variétés	9 février 2021	2 février 2021
	Rond	700,00	N.Q.
Italie	Ribe	740,00	N.Q.
	Thaïbonnet	740,00	N.Q.
Ecnogno	Japonica	626,35	626,35
Espagne	Indica	593,59	593,36
Roumanie	Japonica	N.Q.	N.Q.
Roumanie	Indica	N.Q.	N.Q.
Bulgarie	Japonica	869,21	869,21
	Rond	650,00	650,00
France	Long A	640,00	640,00
	Indica	N.Q.	N.Q.
Pays	Brisures Variétés	9 février 2021	2 février 2021
France	Japonica	435,00	435,00

Source : Commission DG Agri-Riz Comité de gestion du 12 février 2021

COTATIONS MONDIALES (FOB)

en \$/t

Dates			THAILA	NDE	
	100 %	5 %	25 %	Etuvé	Parfumé
20/01/2021	528	518	494	521	833
27/01/2021	532	523	500	523	835
03/02/2021	545	535	512	533	830
10/02/2021	550	540	515	537	825

Source : IGC Rice Market Bulletin

en \$/t

Dates	PAK	PAKISTAN		VIETNAM		INDE	
Dates	5 %	25 %	5 %	25 %	5 %	25 %	4 %
20/01/21	457	407	517	497	400	360	850
27/01/21	450	403	517	497	400	360	850
03/02/21	451	405	515	493	396	365	865
10/02/21	453	407	510	488	396	365	865

Source : IGC Rice Market Bulletin

VENTES DES RIZ ITALIENS

En tonne	2020/2021 au 09/02/2021 <i>(A)</i>	2019/2020 au 11/02/2020 (B)	A/B
Volume vendu	765 084	765 671	100 %
Rond	224 835	206 660	109%
Moyen	23 242	22 880	102 %
Long A	337 476	340 033	99 %
Long B	179 531	196 098	92 %

Source : Commission DG Agri-Riz Comité de gestion du 12 février 2021

PRIX HORS COUT & FRET EUROPE

<u>en \$/t</u>

	BASMATI			
Dates	INDE Cargo	PAKISTAN Cargo		
20/01/2021	1 000	960		
27/01/2021	980	940		
03/02/2021	980	920		
10/02/2021	980	910		

Source : Cabinet MARIUS BRUN & FILS

Directrice de la publication : Christine Avelin / Rédaction : direction Marchés, études et prospective